
UCHWAŁA NR III/56/2024 

RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią 

Na podstawie art. 5b ust. 2 pkt 2 lit. b i ust. 10, art. 7 ust. 1 pkt 17 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, poz. 721) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany załącznika nr 1 do uchwały nr LXIV/1250/2023 Rady Miejskiej w Nakle nad 

Notecią z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Miejskiej w Nakle nad 

Notecią i nadania jej Statutu w ten sposób, że  § 29 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Jeżeli obsadzenie mandatu Radnego w trybie określonym w ust. 1 byłoby niemożliwe z powodu 

braku kandydatów, którym można przydzielić mandat, Burmistrz zarządza wybory uzupełniające, 

w tym  dla mandatów nieobsadzonych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wiśniewski 

 
 

Id: 583DDDD3-C642-4E6C-A1A2-982C9CD30002. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwałą nr LXIV/1250/2024 z dnia 30 marca 2023 r. Rada Miejska w Nakle nad Notecią  utworzyła  

Młodzieżową  Radę Miejską w Nakle nad Notecią i nadała jej Statut. Zgodnie z § 4 statutu winno być 

obsadzonych 25 mandatów. Wybrano 14 radnych a 11 mandatów pozostało nieobsadzonych. Prezydium 

Młodzieżowej Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią zawiadomiło Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad 

Notecią, że z końcem roku szkolnego wygasają mandaty dwóch uczniów ze szkół podstawowych oraz 1 

mandat ucznia ze szkoły średniej z uwagi na ukończenie szkoły.  

 Zgodnie z dotychczasowym brzmieniem § 29 Statutu: 

 „1.W razie wygaśnięcia mandatu lub odwołania radnego, Przewodniczący zawiadamia na podstawie 

dokumentacji Szkolnej Komisji Wyborczej kolejnego kandydata z okręgu wyborczego, który w wyborach 

otrzymał kolejno największą liczbę głosów, o przysługującym mu pierwszeństwie do mandatu. Przy 

równej liczbie głosów o pierwszeństwie rozstrzygają wybory uzupełniające w danym okręgu wyborczym, 

zarządzone przez Burmistrza.” 

2.Jeżeli obsadzenie mandatu Radnego w trybie określonym w ust. 1 byłoby niemożliwe z powodu braku 

kandydatów, którym można przydzielić mandat, Przewodniczący stwierdza, iż mandat ten do końca 

kadencji pozostaje nieobsadzony.” 

Z powyższego wynika, że nie zostanie obsadzona część  mandatów, z uwagi na to, że nie ma na ich 

miejsce kolejnego kandydata. Wobec powyższego w celu zapewnienia  dalszego działania MRM  

konieczna jest zmiana ustępu drugiego § 29 statutu MRM w celu przeprowadzenia wyborów 

uzupełniających. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

  

Paweł Wiśniewski  

 

Id: 583DDDD3-C642-4E6C-A1A2-982C9CD30002. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



